



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Магаданской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области»**

Принят Магаданской областной Думой 27 октября 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 528-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146; «Магаданская правда», 2006 г., 7 февраля № 12; 10 мая № 50; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 18 июня № 67; 2009 г., 4 ноября № 126; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 28 декабря № 146-147; 2011 г., 20 апреля № 47; 28 декабря № 154; 2013 г., 7 мая № 36; 30 июля № 60; 6 ноября № 88; 2014 г., 17 июня № 48; 28 октября № 87; 1 декабря № 96; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 2018 г., 6 ноября № 4900201811060003; 2020 г., 4 декабря № 4900202012040003; 2021 г., 1 декабря № 4900202112010003; 2022 г., 29 декабря № 4900202212290012; 2023 г., 26 апреля № 4900202304260030) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

в части первой:

в абзаце первом слово «(или)» исключить;

в подпункте «а» слова «коммунальных услуг» заменить словами «занимаемого жилого помещения и коммунальных услуг с учетом совместно проживающих с ними членов их семей»;

в подпункте «б» слова «работающим и проживающим» заменить словами «проживающим и работающим», слова «городского типа и» заменить словами «городского типа,»;

в подпункте «в» слова «в случае если они проживают» заменить словами «проживающим и работающим», слова «городского типа или» заменить словами «городского типа,»;

в подпункте «г» слова «работающим и проживающим» заменить словами «проживающим и работающим», слова «городского типа и» заменить словами «городского типа,»;

часть вторую признать утратившей силу;

б) в пункте 1<sup>4</sup> слова «городского типа и» заменить словами «городского типа,»;

в) в пункте 1<sup>5</sup> слова «городского типа и» заменить словами «городского типа,»;

г) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. За специалистами государственной ветеринарной службы Магаданской области, вышедшими на пенсию, указанными в подпункте «а» пункта 1 настоящей статьи, сохраняется право на предоставление компенсации 100 процентов расходов по оплате занимаемого жилого помещения и коммунальных услуг с учетом совместно проживающих с ними членов их семей, если общий стаж работы этих работников в сельской местности, поселках городского типа, рабочих поселках, городах районного значения составляет не менее 10 лет, и к моменту выхода на пенсию они пользовались такими льготами.»;

д) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Право на получение компенсации расходов сохраняется за гражданами, указанными в пунктах 1, 1<sup>1</sup>, 1<sup>2</sup>, 1<sup>4</sup>, 1<sup>5</sup> статьи 1 настоящего Закона, на весь период нахождения в отпуске по уходу за ребенком.»;

2) пункт 1 статьи 2 признать утратившим силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области



С.К. Носов

г. Магадан

08 ноября 2023 года

№ 2856 -03